
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GREVE IN CHIANTI 

Viale G. Da Verrazzano,8 50022 Greve in Chianti (FI) - FIIC826001@istruzione.it -  FIIC826001@pec.istruzione.it 
             Tel.: 055 853177 – 055 853098 - www.comprensivogreve.edu.it C.M. FIIC826001 - C.F. 94080910485 Codice - IPA: UFTU0C 

 

 

 

 

Al Personale docente  

SITO WEB 
 

OGGETTO: Indizione elezioni suppletive Consiglio d’istituto per la componente personale 
docenti (n. 1 componente). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’ordinanza ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata 
dalle successive OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 
agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 

VISTA la nota dell’USR per la Toscana del 15/09/2023 n. 1173 avente ad oggetto 
“Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica a.s. 2023-2024” 
con la quale è stato disposto che le elezioni per il rinnovo dei Consigli di 
Circolo/istituto si terranno nei seguenti giorni: 

                                        domenica 26 novembre 2023 (dalle ore 8.00 alle ore12.00) 
lunedì 27 novembre 2023 (dalle ore 8.00 alle ore  13.30) 
 

VISTA                              la decadenza di n. 1 membro della componente DOCENTI      
non più presente in organico di Istituto 

 
PRESO ATTO che non vi sono altri componenti nella lista per procedere alla surroga; 
 
RITENUTO di dover procedere all’indizione delle elezioni suppletive per l’elezione di n. 1 

componente personale DOCENTI   in seno al Consiglio di Istituto; 
 

 
D E C R E T A 

 
1. Sono indette le elezioni suppletive per la componente DOCENTI nel Consiglio di Istituto per 

l’anno scolastico 2023/2024; 

2. Le elezioni suppletive si terranno domenica 26 novembre 2023 (dalle ore 8.00 alle ore 

12.00) e lunedì 27novembre 2023 (dalle ore 8.00 alle ore 13.30); 

3. L’elettorato attivo e passivo spetta al personale DOCENTE di ruolo e non di ruolo con 

supplenza annuale in servizio presso questo Istituto; 

 

 

 

 

http://www.comprensivogreve.gov.it/
http://www.comprensivogreve.gov.it/
http://www.comprensivogreve.gov.it/




SEGGI ELETTORALI 
La Commissione elettorale costituirà apposito seggio elettorale; 

I componenti dei seggi non possono essere inclusi in liste di candidati. 
 

INFORMAZIONI E MODALITA’ DI VOTO 

Liste dei candidati componenti personale DOCENTE : ciascuna lista può comprendere un numero di 

candidati fino al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere ossia fino ad un massimo di 2 

candidati. 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

- I presentatori di ogni lista devono essere almeno 20 

- Con firma autenticata dalla dirigente scolastica; 

- I presentatori di lista devono appartenere alla categoria cui si riferisce la lista; 

- Ciascuna lista deve essere contrassegnata da un numero romano (secondo l’ordine di 

presentazione alla Commissione elettorale) e da un motto indicato dai presentatori di lista 

in calce alla stessa; 

- Le liste vanno presentate alla segreteria della commissione elettorale personalmente da 

uno dei firmatari: 

- Alla lista va sottoscritta la dichiarazione dei candidati di accettazione e di appartenenza alla 

categoria cui la lista si riferisce; 

- Nessuno può essere candidato o presentatore di più liste; 

- Il candidato non può essere presentatore di lista; 

- La regolarità della lista è soggetta al controllo della Commissione elettorale; 

- I componenti di detta Commissione possono sottoscrivere le liste dei candidati, ma non 

essere candidati. 

 
La presentazione delle liste è consentita, da parte di uno dei firmatari, dalle ore 9:00 di lunedì 
6 novembre alle ore 12 di venerdì 10 novembre, presso la segreteria didattica dell’Istituto 
 

  
Il Dirigente Scolastico 

          Rossella Aiello 
                      Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e ss.mm. ii. 
 

 

 


		2023-10-26T11:32:43+0200
	ROSSELLA AIELLO




